
 

1 
 

 

ОТДЕЛ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     

  «ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ  РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ    

 

01.11.2022   №100 

О проведении  муниципального  этапа  

VIII региональных  Рождественских  

образовательных  чтений   

Смоленской области  

«Глобальные вызовы современности и 

духовный выбор человека». 

 
 

     В соответствии с положением о VIII региональных Рождественских  

образовательных  чтений  Смоленской области «Глобальные вызовы 

современности и духовный выбор человека»  и в  целях  духовного  просвещения, 

нравственного и патриотического воспитания  подрастающего поколения 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.    Провести  муниципальный  этап  VIII региональных Рождественских  

образовательных  чтений  Смоленской области  (XX районные Рождественские 

чтения)  «Глобальные вызовы современности и духовный выбор человека» в 

образовательных  организациях Холм – Жирковского района  с 1 ноября по 30 

ноября  2022 года (далее - Чтения). 

2.  22. 11. 2022  провести круглый стол с педагогами, общественностью  и 

духовенством  муниципального образования  на тему «Глобальные вызовы 

современности  и духовный выбор человека». 

3. Утвердить  оргкомитет  Чтений (приложение 1) 

 4 . Руководителям  образовательных организаций: 

4.1. Организовать  участие образовательных  организаций  в муниципальном 

этапе Чтений. 

  4.2. Предоставить  план  школьных  мероприятий,  проводимых  в рамках   

муниципального этапа  Чтений  в срок до 3  ноября  2022 г  по  форме 

(приложение 2).  

  4.3. В срок до 29 ноября 2022 г. предоставить в отдел по образованию 

фотоотчет о проводимых мероприятиях.      



 

2 
 

5.  Довести данный приказ до руководителей образовательных организаций. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой . 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

 

 

                                                                 Приложение №1 

к  приказу отдела по образованию 

                                                                     от 01.11.2022 № 100 

 

 

ОРГКОМИТЕТ 

муниципального этапа VI I I региональных  

Рождественских  образовательных  чтений  Смоленской области    

       «Глобальные вызовы современности и духовный выбор человека». 

 

 

Муравьева Т.В. - заместитель Главы муниципального образования -начальник 

отдела по образованию, председатель оргкомитета 

Симоненкова Л.А. - главный специалист отдела по образованию, зам. председателя  

оргкомитета 

Члены оргкомитета 
Королева В.М. - начальник  отдела по культуре и спорту 

Ипполитова Т.В. - менеджер – методист отдела по образованию 

 

Ананьева Ж.Н. - директор  районного Дома творчества детей и юношества 

Шилина А.В. 

Васильева Н.В. 

- методист районного Дома творчества детей и юношества 

- заместитель директора  по ВР  МБОУ «Агибаловская СШ» 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

 

 



 

5 
 

                                                                                                                                     Приложение №2 

к  приказу отдела по образованию 

                                                                                                                                      от 01.11.2022 № 100 

 

Сроки  

проведения 

Название  

(тема мероприятия) 

Форма 

мероприятия 

 Ответственные  Количеств

о, возраст 

участников 

Где будут  опубликованы  

фотоматериалы и 

новостная информация  о 

мероприятии 

      



 

6 
 

                                                             

 


